
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

Viale Paganini,  21 - 28047 OLEGGIO (NO) 

Tel. 0321-91226  - www.icoleggio.edu.it 

E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 
 

 

          

Oleggio, 11 maggio 2021 

 

All’albo d’Istituto 

 

OGGETTO: determina di adesione alla “Convenzione Consip per la fornitura in noleggio di apparecchiature 
multifunzione di fascia alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi ed opzionali per 
le P.P.A.A., ai sensi dell’art. 26 L. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 L.388/2000. LOTTO 3, 
Apparecchiature multifunzione in noleggio 32 Lotto 3 – CIG:8099111DD1” per il noleggio di 1 
fotocopiatore plesso RODARI. CIG Z82319EC0D 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche  

VISTI  gli artt. 7 e 36 del d.lgs. n. 165/2001 

VISTO  il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali dei contratti e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO  il D.I. n. 129/18; 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio 2021, approvato dal Consiglio di Istituto in data 
15/01/2021;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale (delibera del C.I. n.10  del 27/02/19); 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 
2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 
scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 
stipulate da Consip S.p.A.; 

CONSIDERATO che si rende necessario il noleggio di 1 fotocopiatore per il plesso Rodari, al fine di 
consentire lo svolgimento delle ordinarie attività; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del bilancio 2021;  

RILEVATA la presenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATO  che in particolare le apparecchiature offerte nella “Convenzione Consip per la fornitura in 
noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia alta per scansione, copia e stampa e dei 
servizi connessi ed opzionali per le P.P.A.A., ai sensi dell’art. 26 L. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 
L.388/2000. LOTTO 3, Apparecchiature multifunzione in noleggio 32 Lotto 3 CIG 8099111DD1” 
rispondono alle necessità dell’Istituzione Scolastica; 

TENUTO CONTO che per la fornitura dell’apparecchiatura multifunzione in esame l’importo del canone 
triennale si quantifica  in euro 1.399,68 (IVA esclusa) 

 

DETERMINA 

 

 L’avvio della procedura per l’adesione alla “Convenzione Consip per la fornitura in noleggio di 
apparecchiature multifunzione di fascia alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi ed 

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

Viale Paganini,  21 - 28047 OLEGGIO (NO) 

Tel. 0321-91226  - www.icoleggio.edu.it 

E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 
 

 

opzionali per le P.P.A.A., ai sensi dell’art. 26 L. 488/1999 e  s.m.i. e dell’art. 58 L.388/2000. LOTTO 3, 
Multifunzione A3 monocromatiche, CIG 8099111DD1”, per il noleggio triennale di n. 1 macchina 
multifunzione da destinare al Plesso Rodari, per una spesa complessiva massima stimata di euro 
1.399,68 (IVA esclusa); 

 di autorizzare la spesa complessiva € 1.399,68 (IVA esclusa) da imputare sul capitolo A03 
“Didattica” dell’esercizio finanziario 2021; 

 di nominare la sig.ra Angela Lentini quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 
del D.Lgs. 50/2016. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Ing. Claudia Faccin 
documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione Digitale e 
normativa connessa 

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it

		2021-05-11T10:09:55+0200




